
ATTO DD 709/A1110B/2022 DEL 04/11/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO
A1110B - Acquisizione e controllo delle risorse finanziarie

OGGETTO: Procedura  negoziata  sotto  soglia  di  rilevanza  comunitaria  con  ricorso  al  MePA  per
l'acquisizione, tramite licenza d'uso, di una piattaforma online per la gestione del debito e
servizio  di  assistenza  tecnico-finanziaria.  Importo  a  base  di  gara  euro  140.000,00  (IVA
esclusa). CIG 9404142F77. Aggiudicazione gara e affidamento incarico alla Società Finance
Active S.r.l. (Cod. beneficiario 262164) - Azzeramento prenotazione somme e impegno di
spesa di euro 118.866,51 sul capitolo n. 133610 del bilancio di previsione finanziario 2022-
2024 e annotazione contabile sull'annualità 2025 per restanti euro 45.833,49.

Premesso che:

-  con determinazione n.  661/A1110B  del  14 settembre 2022,  il  Responsabile del  Settore Acquisizione e
Controllo delle Risorse Finanziarie ha indetto la procedura negoziata, (ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b)
del  D.Lgs.  n.  50/2016 s.m.i.,  da  aggiudicare  con il  criterio del  minor  prezzo)  ricorrendo alla  scelta del
contraente  mediante  richiesta  di  offerta  (RdO)  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione
(MePA),  per l’affidamento,  tramite licenza d’uso,  di una piattaforma online per la gestione del  debito e
servizio di assistenza tecnico-finanziaria per la Regione Piemonte e le Province del territorio regionale, per
un periodo di 36 mesi e per una spesa complessiva massima stimata di euro 140.030,00 (al netto dell’IVA) di
cui euro 30,00 a titolo di contributo ANAC;

- come precisato al precedente punto, il criterio di aggiudicazione della procedura in oggetto è quello del
minor prezzo rispetto all’importo posto a base di gara (€ 140.000 IVA esclusa) ai sensi dell’art. 95, comma 4,
del D.Lgs. n. 50/2016;

- la partecipazione alla gara era riservata agli operatori economici presenti sulla Piattaforma del MePA per la
categoria  “Servizi  alle  Pubbliche  Amministrazioni  –  Servizi  per  l’Information  &  Communication
Technology” in possesso dei requisiti elencati nella determinazione n. 661/A1110B del 14 settembre 2022;

- l’affidamento del servizio di cui all’oggetto poteva avvenire anche in presenza di una sola offerta valida,
purché ritenuta congrua e conveniente per l’amministrazione.

Dato atto che, entro i termini stabiliti, è pervenuta su MePA l’offerta di un unico operatore economico e
specificatamente della Società FINANCE ACTIVE ITALIA S.r.l., p.IVA 06409360960, con sede in Milano
(MI) Piazza IV Novembre n. 7, per un importo di euro 135.000,00 (al netto di IVA 22%)  con un ribasso
percentuale del 3,571%.

Pag 1 di 10



Considerato che la Commissione giudicatrice, in applicazione di quanto previsto nella Lettera di Invito, ha
valutato positivamente l’offerta amministrativa ed economica presentata dall’operatore Finance Active Italia
S.r.l., come da verbale agli atti di questo Settore ed allegato alla presente determinazione.

Dato atto che:

- attraverso l’AVCpass di ANAC, sono stati attivati i controlli previsti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e
che ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica
del possesso dei requisiti indicati nella Lettera di Invito allegata alla determinazione n. 661/A1110B del 14
settembre 2022;

- si sono conclusi con esito positivo tutti i controlli relativi ai requisiti di carattere generale pervenendo le
conferme di  veridicità  delle  dichiarazioni  richieste  ex art.  80,  del  D.Lgs.  n.  50/2016 s.m.i.  agli  atti  del
Settore;

- in data 24 ottobre 2022, è pervenuta tramite PEC la documentazione, richiesta dal Settore con nota prot. n.
68694/A1110B del 21 ottobre 2022, per la verifica dei requisiti di capacità economica e finanziaria (art. 83,
comma 4, D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) e di capacità tecniche e professionali (art. 83, comma 6, D.Lgs. n.
50/2016 e  s.m.i.),  indicati  nella  suddetta  Lettera  di  Invito,  conservata  agli  atti  del  Settore  con prot.  n.
69215/A1110B.

Dato altresì atto che per il suddetto operatore è stato acquisito il DURC agli atti del Settore, da cui si evince
regolare posizione contributiva nei confronti dell’INPS.

Considerato  che  la  stipulazione  del  contratto  è  subordinata  alla  presentazione  della  seguente  ulteriore
documentazione:

• polizza assicurativa di responsabilità civile di cui all’art. 103, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e
all’art. 11 (Polizza assicurativa) del Capitolato Speciale;

• comunicazione, da parte dell’Aggiudicatario, ai sensi dell’art. 1 del D.P.C.M. n. 187/1991 in ordine alla
composizione societaria e all’esistenza di diritti reali di godimento o di garanzia sulle azioni con diritto
di voto sulla base delle risultanze del libro soci, delle comunicazioni ricevute e di qualsiasi altro dato a
propria  disposizione,  nonché  l’indicazione  dei  soggetti  muniti  di  procura  irrevocabile  che  abbiano
esercitato il voto nelle assemblee societarie nell’ultimo anno o che ne abbiano comunque diritto;

• dichiarazione, rilasciata dal  legale rappresentante dell’Aggiudicatario, ovvero da soggetto munito di
apposita  procura,  con  indicazione  degli  estremi  identificativi  (IBAN)  del  conto  corrente  dedicato
(bancario o postale) ai sensi della Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., unitamente alle generalità ed al codice
fiscale delle persone delegate ad operare su di esso.

Considerato che ai sensi dell’articolo 1, comma 4, del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge n. 120/2020 e
modificato dal D.L. n. 77/2021, convertito in Legge n. 108/2021, la stazione appaltante non ha richiesto la
garanzia provvisoria di cui all’art. 93 del D.Lgs. n. 50/2016.

Visto l’art. 32, comma 10, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016, secondo cui il termine dilatorio di trentacinque
giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione non si applica nel
caso sia pervenuta una sola offerta.

Rilevato che in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del D.Lgs. n. 81/2008, così come
integrato dal D.Lgs. n. 106/2009, per le modalità di svolgimento dell’appalto in oggetto non è necessario
redigere  il  “DUVRI”  poiché  tale  prescrizione  “non  si  applica  ai  servizi  di  natura  intellettuale”  e,

Pag 2 di 10



conseguentemente,  non sussistono costi  per la sicurezza,  come indicato all'art.  4 del Capitolato Speciale
d'Appalto allegato alla determinazione n. 661/A1110B del 14 settembre 2022.

Atteso che,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  della  Legge n.  136/2010,  pena la  nullità del  contratto,  l’affidatario
ottempererà agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari.

Dato atto che:

- ai sensi della determinazione n.  661/A1110B  del 14 settembre 2022, relativamente all'incarico di cui al
presente affidamento, il dott. Paolo Furno svolge le funzioni di Responsabile unico del procedimento per
appalti di lavori, servizi e forniture ex art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016;

-  con  la  presente  determinanzione  viene  individuata  la  dott.ssa  Rachele  Perrone  quale  Direttore
dell'esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 111, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016.

Ritenuto pertanto procedere all’acquisizione, tramite licenza d’uso, di una piattaforma online per la gestione
del  debito e  di  un  servizio  di  assistenza  tecnico-finanziaria  alla  suindicata  Società  FINANCE ACTIVE
ITALIA S.r.l. per un importo di euro 135.000,00 oltre IVA per un totale pari ad euro 164.700,00.

Ritenuto di  azzerare  le  prenotazioni  di  spesa n.  2022/12297,  n.  2023/1260,  n.  2024/311 e  n.  2025/124,
disposte  e  registrate  con determinazione  n.  661/A1110B  del  14 settembre 2022, e  conseguentemente  di
impegnare,  in  favore  della  Società  FINANCE  ACTIVE  ITALIA S.r.l.,  p.IVA 06409360960, la  somma
complessiva  di  euro  164.700,00,  nell'ambito  della  Missione  01,  Programma  03,  PdC  finanziario
U.1.03.02.17.999, nel seguente modo:

• euro 9.016,42 sul capitolo n. 133610/2022 la cui transazione elementare è rappresentata nell’Appendice
A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

• euro  54.849,91  sul  capitolo  n.  133610/2023  la  cui  transazione  elementare  è  rappresentata
nell’Appendice A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

• euro  55.000,18  sul  capitolo  n.  133610/2024  la  cui  transazione  elementare  è  rappresentata
nell’Appendice A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

• euro  45.833,49  sul  capitolo  n.  133610/2025,  tramite  annotazione,  la  cui  transazione  elementare  è
rappresentata nell’Appendice A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Dato atto  che,  con  determinazione  n.  661/A1110B  del  14 settembre 2022,  è  stata  impegnata  la  somma
corrispondente al contributo ANAC pari ad euro 30,00 (esente IVA) sul capitolo n. 144926/2022 del bilancio
di previsione finanziario 2022-2024.

Rilevato che alla data di adozione del presente provvedimento non risultano attive Convenzioni, né presso
Consip S.p.A. ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488/1999 e s.m.i., né presso la Centrale di committenza
regionale, aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura.

Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse.

Considerato che il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale.

Verificato  che  il  programma  dei  pagamenti  è  compatibile  con  il  relativo  stanziamento  di  bilancio  in
applicazione dell'art. 56, comma 6, del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i..

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 2016
così come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021,

Pag 3 di 10



IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• Decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

• Legge  regionale  28  luglio  2008,  n.  23  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale." e s.m.i.;

• Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli  1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 ",  con particolare riferimento al principio
contabile  della  competenza  finanziaria,  che  costituisce  il  criterio  di  imputazione  all'esercizio
finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate passive" e s.m.i.;

• Legge 6 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione" e s.m.i.;

• Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni" e s.m.i.;

• Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i.;

• Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali"
convertito, con modificazioni, in Legge 11 settembre 2020, n. 120 e s.m.i.;

• Legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in
materia di semplificazione" e s.m.i.;

• Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024";

• D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli
interni". parziale revoca della D.G.R. n. 8-29910 del 13.4.2000", come modificata dalla DGR 1-
3361 del 14 giugno 2021;

• D.G.R.  n.  12-5546  del  29  agosto  2017  "Istruzioni  operative  in  materia  di  rilascio  del  visto
preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile";

• Regolamento regionale n. 9 del 16 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R";

• D.G.R.  1-4936  del  29  aprile  2022  "Approvazione  del  piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione per gli anni 2022-2024 della Regione Piemonte";

• D.G.R. n. 1-4970 del 4 maggio 2022 "Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione
finanziario  2022-2024".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024";

DETERMINA

- di  affidare l’acquisizione, tramite licenza d’uso,  di una piattaforma  online per la gestione del debito e

Pag 4 di 10



servizio di assistenza tecnico-finanziaria alla società FINANCE ACTIVE ITALIA S.r.l., p.IVA 06409360960,
con sede in Milano (MI), per un importo di euro 164.700,00 di cui euro 135.000,00 (base imponibile) ed euro
29.700,00 per IVA al 22% soggetta a scissione dei  pagamenti  da versare direttamente all’erario ai sensi
dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972 s.m.i.;

- di dare atto che alla stipulazione del contratto del servizio di fornitura si procederà secondo lo schema
generato dal mercato elettronico della P.A. mediante firma digitale sulla piattaforma telematica MePA in cui
viene allegato, munito di firme digitali, il contratto contenente specifiche negoziali; 

- di azzerare le prenotazioni di spesa n.  2022/12297, n. 2023/1260, n. 2024/311 e n. 2025/124, disposte e
registrate con determinazione  n.  661/A1110B del 14 settembre 2022, e conseguentemente di impegnare la
somma complessiva di euro 164.700,00 (o.f.i.) in favore della  Società FINANCE ACTIVE ITALIA S.r.l.,
p.IVA 06409360960, nell'ambito della Missione 01, Programma 03, PdC finanziario U.1.03.02.17.999, nel
seguente modo:

• euro 9.016,42 sul capitolo n. 133610/2022 la cui transazione elementare è rappresentata nell’Appendice
A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

• euro  54.849,91  sul  capitolo  n.  133610/2023  la  cui  transazione  elementare  è  rappresentata
nell’Appendice A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

• euro  55.000,18  sul  capitolo  n.  133610/2024  la  cui  transazione  elementare  è  rappresentata
nell’Appendice A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

• euro  45.833,49  sul  capitolo  n.  133610/2025,  tramite  annotazione,  la  cui  transazione  elementare  è
rappresentata nell’Appendice A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

- di dare atto che, con determinazione n.  661/A1110B del 14 settembre 2022, è stata impegnata  la somma
corrispondente al contributo ANAC pari ad euro 30,00 (esente IVA) sul capitolo n. 144926/2022 del bilancio
di previsione finanziario 2022-2024;

- di dare atto inoltre che:

• che  i  pagamenti  a  favore  della  Società  FINANCE  ACTIVE  ITALIA S.r.l.  saranno  soggetti  alla
disciplina dell’art.  3 della Legge n. 136/2010, così come modificata dal Decreto legge n. 187/2010
convertito con Legge n. 217/2010 (Tracciabilità dei flussi finanziari);

• il presente provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale;

• il Responsabile unico del procedimento (RUP) è il dott. Paolo Furno, Dirigente del Settore Acquisizione
e Controllo delle Risorse Finanziarie;

• la  dott.ssa  Rachele  Perrone  è  nominata  Direttore  di  esecuzione  del  contratto  (DEC)  del  suddetto
servizio.

Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ovvero
ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale – TAR rispettivamente entro 120 e 30
giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo.

La presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione previsti dall'art. 23, comma 1, lettera
b), e dall'art. 37, comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013 sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione
Trasparente” con riferimento ai seguenti dati:

Beneficiario: Società FINANCE ACTIVE ITALIA S.r.l. (cod. ben. 262164), p.IVA 06409360960, con sede

Pag 5 di 10



in Milano (MI);
Importo: euro 135.000,00 oltre IVA 22% per un totale di euro 164.700,00;
Responsabile unico del procedimento: dott. Paolo Furno, dirigente  ad interim del Settore Acquisizione e
controllo delle risorse finanziarie;
Modalità individuazione beneficiario: affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i..

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010.

IL DIRIGENTE (A1110B - Acquisizione e controllo delle risorse
finanziarie)

Firmato digitalmente da Paolo Furno

Pag 6 di 10



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 709/A1110B/2022  DEL 04/11/2022

Modifica Prenotazione N.: 2022/12297/1
Descrizione: AGGIUDICAZIONE GARA SOGGETTO DEFINITIVO
Importo riduzione/aumento (€): -9.500,00
Importo iniziale (€): 9.500,00
Cap.: 133610 / 2022 - SPESE PER LICENZA D'USO PIATTAFORMA DEL DEBITO
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: 9404142F77
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c.
COFOG: Cod. 01.1 - Organi esecutivi e legislativi, attività finanziari e fiscali e affari esteri
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0103 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Impegno N.: 2022/13587
Descrizione: PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA DI RILEVANZA COMUNITARIA CON 
RICORSO AL MEPA PER L'ACQUISIZIONE, TRAMITE LICENZA D'USO, DI UNA PIATTAFORMA 
ONLINE PER LA GESTIONE DEL DEBITO E SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICO-
FINANZIARIA. IMPORTO A BASE DI GARA EURO 140.000,00 (IVA ESCLUSA). 
AGGIUDICAZIONE GARA E AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SOCIETÀ FINANCE ACTIVE 
S.R.L.
Importo (€): 9.016,42
Cap.: 133610 / 2022 - SPESE PER LICENZA D'USO PIATTAFORMA DEL DEBITO
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: 9404142F77
Soggetto: Cod. 262164
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c.
COFOG: Cod. 01.1 - Organi esecutivi e legislativi, attività finanziari e fiscali e affari esteri
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0103 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 7 di 10



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 709/A1110B/2022  DEL 04/11/2022

Modifica Prenotazione N.: 2023/1260/1
Descrizione: AGGIUDICAZIONE GARA SOGGETTO DEFINITIVO
Importo riduzione/aumento (€): -56.900,00
Importo iniziale (€): 56.900,00
Cap.: 133610 / 2023 - SPESE PER LICENZA D'USO PIATTAFORMA DEL DEBITO
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: 9404142F77
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c.
COFOG: Cod. 01.1 - Organi esecutivi e legislativi, attività finanziari e fiscali e affari esteri
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2023
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0103 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023

Impegno N.: 2023/1734
Descrizione: PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA DI RILEVANZA COMUNITARIA CON 
RICORSO AL MEPA PER L'ACQUISIZIONE, TRAMITE LICENZA D'USO, DI UNA PIATTAFORMA 
ONLINE PER LA GESTIONE DEL DEBITO E SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICO-
FINANZIARIA. IMPORTO A BASE DI GARA EURO 140.000,00 (IVA ESCLUSA). 
AGGIUDICAZIONE GARA E AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SOCIETÀ FINANCE ACTIVE 
S.R.L.
Importo (€): 54.849,91
Cap.: 133610 / 2023 - SPESE PER LICENZA D'USO PIATTAFORMA DEL DEBITO
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: 9404142F77
Soggetto: Cod. 262164
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c.
COFOG: Cod. 01.1 - Organi esecutivi e legislativi, attività finanziari e fiscali e affari esteri
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2023
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0103 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023

Pag 8 di 10



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 709/A1110B/2022  DEL 04/11/2022

Modifica Prenotazione N.: 2024/311/1
Descrizione: AGGIUDICAZIONE GARA SOGGETTO DEFINITIVO
Importo riduzione/aumento (€): -56.900,00
Importo iniziale (€): 56.900,00
Cap.: 133610 / 2024 - SPESE PER LICENZA D'USO PIATTAFORMA DEL DEBITO
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: 9404142F77
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c.
COFOG: Cod. 01.1 - Organi esecutivi e legislativi, attività finanziari e fiscali e affari esteri
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2024
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0103 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2024

Impegno N.: 2024/472
Descrizione: PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA DI RILEVANZA COMUNITARIA CON 
RICORSO AL MEPA PER L'ACQUISIZIONE, TRAMITE LICENZA D'USO, DI UNA PIATTAFORMA 
ONLINE PER LA GESTIONE DEL DEBITO E SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICO-
FINANZIARIA. IMPORTO A BASE DI GARA EURO 140.000,00 (IVA ESCLUSA). 
AGGIUDICAZIONE GARA E AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SOCIETÀ FINANCE ACTIVE 
S.R.L.
Importo (€): 55.000,18
Cap.: 133610 / 2024 - SPESE PER LICENZA D'USO PIATTAFORMA DEL DEBITO
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: 9404142F77
Soggetto: Cod. 262164
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c.
COFOG: Cod. 01.1 - Organi esecutivi e legislativi, attività finanziari e fiscali e affari esteri
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2024
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0103 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2024

Pag 9 di 10



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 709/A1110B/2022  DEL 04/11/2022

Modifica Prenotazione N.: 2025/124/1
Descrizione: AGGIUDICAZIONE GARA SOGGETTO DEFINITIVO
Importo riduzione/aumento (€): -47.500,00
Importo iniziale (€): 47.500,00
Cap.: 133610 / 2025 - SPESE PER LICENZA D'USO PIATTAFORMA DEL DEBITO
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: 9404142F77
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c.
COFOG: Cod. 01.1 - Organi esecutivi e legislativi, attività finanziari e fiscali e affari esteri
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0103 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Impegno N.: 2025/133
Descrizione: PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA DI RILEVANZA COMUNITARIA CON 
RICORSO AL MEPA PER L'ACQUISIZIONE, TRAMITE LICENZA D'USO, DI UNA PIATTAFORMA 
ONLINE PER LA GESTIONE DEL DEBITO E SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICO-
FINANZIARIA. IMPORTO A BASE DI GARA EURO 140.000,00 (IVA ESCLUSA). 
AGGIUDICAZIONE GARA E AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SOCIETÀ FINANCE ACTIVE 
S.R.L.
Importo (€): 45.833,49
Cap.: 133610 / 2025 - SPESE PER LICENZA D'USO PIATTAFORMA DEL DEBITO
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: 9404142F77
Soggetto: Cod. 262164
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c.
COFOG: Cod. 01.1 - Organi esecutivi e legislativi, attività finanziari e fiscali e affari esteri
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0103 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Pag 10 di 10


		2022-11-04T12:42:58+0100
	PAOLO FURNO




